山 东 畜 牧 兽 医 学 会

中 兽 医 学 专 业 委 员 会

动 物 微 生 态 学 专 业 委 员 会

饲 料 科 技 与 应 用 杂 志 社
鲁畜牧兽医中兽医字〔2025〕3 号

关于发布 2025 年饲料行业新产品新技术名单的通知

为充分发挥科技创新对饲料行业现代化、畜牧业现代化发展的支撑和引领作用，

推动饲料企业的高质量发展，经过企业自主申报、媒体走访、专家认定等环节评选出

2025 年度科技赋能创新示范企业、2025 智能运营管理示范企业；2025 绿色高效示范

产品、2025 提质增效示范产品；2025 饲料行业十大技术中心（研究院）、2025 饲料

行业十大影响力品牌；2025 畜产品品质提升饲料关键技术、2025 饲料配方创新关键

技术，现予以公告。

附件：2025 年度饲料行业新产品新技术名单

二〇二二年十月月二十日

附件：2025 饲料行业新产品新技术

2025 饲料行业十大技术中心（研究院）

编号 申报企业名称 申报技术中心名称

SDXMZSY01 新希望六和股份有限公司
新希望六和股份有限公司饲料产业产品

部

SDXMZSY02 山东和美集团有限公司 山东和美集团有限公司技术中心

SDXMZSY03 山东邦基科技股份有限公司 淄博市邦基动物生命科技研究院

SDXMZSY05 安池（山东）动物营养研究院有限公司 山东省蛋鸡技术创新中心

SDXMZSY06 山东和美华农牧科技股份有限公司 山东现代蛋鸡产业研究院

SDXMZSY07 山东菁华农牧发展有限公司 菁华营养保健研究院

SDXMZSY08 青岛普兴生物科技有限公司 普兴蛋禽营养健康研究检测评估中心

SDXMZSY09 山东美事达农牧科技有限公司 反刍动物营养与饲料技术研究中心

SDXMZSY10 四川吉隆达生物科技集团有限公司 吉隆达研究院

SDXMZSY11 潍坊柯能生物科技有限公司 脂肪营养和能量有效利用研发中心

2025 饲料行业十大影响力品牌

编号 申报企业名称 申报产品名称

SDXMZSY12 山东天普阳光生物科技有限公司 天普阳光

SDXMZSY13 山东布恩饲料集团股份有限公司 布恩（BACKBONE）

SDXMZSY15 山东海鼎农牧有限公司 海鼎、海瑞达

SDXMZSY16 山东省牧工商实业有限公司 鲁牧工商

SDXMZSY17 山东省大发饲料有限公司 明发

SDXMZSY18 诸城金鸡饲料有限公司 虎牌饲料

SDXMZSY19 潍坊中基饲料有限公司 中基饲料

SDXMZSY20 山东省饲料工业有限公司 省饲料

SDXMZSY21 滨州天宝生物科技有限公司 天宝

SDXMZSY22 山东英联食品销售有限公司 英联酵母硒

2025 科技赋能创新示范企业

编号 申报企业名称

SDXMZSY23 山东海鼎农牧有限公司

SDXMZSY25 山东吉隆达生物科技有限公司

SDXMZSY26 京新集团浙江金朗博药业有限公司

SDXMZSY27 山东省大发饲料有限公司

SDXMZSY28 青岛隆和生物科技有限公司

SDXMZSY29 山东富华伟农农牧科技有限公司

SDXMZSY30 山东安为先生物科技有限公司

SDXMZSY31 山东中谷饲料有限公司

SDXMZSY32 山东润牧饲料科技有限公司

SDXMZSY33 山东阜力康动物营养有限公司

SDXMZSY35 山东亚太海华生物科技有限公司

SDXMZSY36 圣道生物（山东）集团有限公司

SDXMZSY37 济南乐邦生物科技有限公司

SDXMZSY38 济南精益达农牧机械有限公司

SDXMZSY39 山东潍坊荣盛润滑科技有限公司

SDXMZSY50 山东海能生物工程有限公司

SDXMZSY51 山东和众康源生物科技有限公司

2025 智能运营管理示范企业

编号 申报企业名称

SDXMZSY52 现代牧业（商河）饲料有限公司

SDXMZSY53 潍坊康地恩生物科技有限公司

2025 绿色高效示范产品

编号 申报企业名称 申报产品名称

SDXMZSY55 东阿和康源饲料有限公司 552—仔猪配合饲料

SDXMZSY56 山东希牛农牧饲料发展有限公司 BC51—5%种鸡育雏期复合预混合饲料

SDXMZSY57 青岛普兴生物科技有限公司 3%蛋鸡预混料+黄芪酵康料

SDXMZSY58 济南兴基饲料有限公司
超级 LC63—3%蛋鸡产蛋期复合预混合饲

料

SDXMZSY59 山东泽康农业科技有限公司 LC65—5%产蛋鸡复合预混合饲料

SDXMZSY60 山东广晟生物工程有限公司 金蛋 1 号—GS2524 蛋鸡复合预混合饲料

SDXMZSY61 山东美事达农牧科技有限公司
瘤胃康—混合型饲料添加剂枯草芽孢杆菌

+酿酒酵母 MSD-KN01

SDXMZSY62 山东中牧益邦生物科技发展有限公司
益菌泰—混合型饲料添加剂枯草芽孢杆菌

+地衣芽孢杆菌+酿酒酵母

SDXMZSY63 中基丰科（山东）生物技术有限公司
安飞宝—混合型饲料添加剂枯草芽孢杆菌

和粪肠球菌

SDXMZSY65 青岛牧德生物科技有限公司 混合型饲料添加剂半胱胺盐酸盐

SDXMZSY66 济南悠悠生物科技有限公司 金酸胺—混合型添加剂牛磺酸

SDXMZSY67 山东惠尔佳生物有限公司 金佳能—乳化均衡油粉

SDXMZSY68 鲁维制药集团有限公司 饲料添加剂 L-抗坏血酸（维生素 C）

SDXMZSY69 海阳仁和科技有限公司 326W-肉种鸡菌酶协同发酵浓缩饲料

SDXMZSY70 徐州科星科技发展有限公司 肽酶好—生物发酵复合预混合饲料

SDXMZSY71 山东省饲料工业有限公司 集成宝—无豆粕发酵日粮

SDXMZSY72 嘉祥华萌生物饲料有限公司
华萌舒宁—天然植物饲料原料甘草百合粗

提物(复配型)

SDXMZSY73 山东汇晟生物工程有限公司
速笑—天然植物饲料原料杜仲+黄精+红景

天粗提物

2025 提质增效示范产品

编号 企业名称 产品名称

SDXMZSY75 新希望六和股份有限公司 嘉好—肉鸡配合饲料

SDXMZSY76 邦基（山东）农业科技有限公司 强基 5 号—生长猪前期配合饲料

SDXMZSY77 济南安池饲料有限公司 PSAN100—10%保育前期猪用浓缩饲料

SDXMZSY78 山东富华伟农农牧科技有限公司 金猪博士—2%功效型猪用预混料

SDXMZSY79 济南资源饲料有限公司 资源 1 号—仔猪颗粒配合饲料

SDXMZSY80 山东和美集团有限公司 511—肉中鸡配合饲料

SDXMZSY81 济南益佳饲料有限公司 肽粉亮（YYX33）—3%蛋鸡复合预混合饲料

SDXMZSY82 山东和美华农牧科技股份有限公司 壳靓灵—0.1%维生素预混合饲料

SDXMZSY83 潍坊中基饲料有限公司 多产 1 号—5%蛋鸡复合预混合饲料

SDXMZSY85 山东天合饲料集团有限公司 夕阳红—3%-5%产蛋鸡后期预混料

SDXMZSY86 山东恒昇牧康农业科技有限公司
LP52 蛋多美-5%蛋鸡产蛋期复合预混合饲

料

SDXMZSY87 山东希牛农牧饲料发展有限公司 希牛博士 05—5%肉牛复合预混合饲料

SDXMZSY88 山东众聚农牧科技有限公司 众聚母牛壮 8500—母牛全期精补料

SDXMZSY89 东阿和康源饲料有限公司 L123—育肥驴精料补充料

SDXMZSY90 四川吉隆达生物科技集团有限公司 喜利硒—安迪苏羟基硒代蛋氨酸

SDXMZSY91 潍坊柯能生物科技有限公司 柯优乳—混合型饲料添加剂乳化剂

SDXMZSY92 南宁市泽威尔饲料有限责任公司 饲料添加剂蔗糖亚铁

SDXMZSY93 济宁玉园生物科技有限公司 饲料添加剂米曲霉

SDXMZSY95 山东奥克特饲料添加剂有限公司 奥优丁—混合型饲料添加剂γ-氨基丁酸

SDXMZSY96 山东隆科特酶制剂有限公司 隆多美—混合型饲料添加剂复合酶

SDXMZSY97 山东泰山生力源集团股份有限公司
动力酵素—混合型饲料添加剂微生物和酶

制剂

SDXMZSY98 临沂正能量生物有限公司 利正宝—混合型饲料添加剂磷脂

SDXMZSY99 济南罗亚盈生物工程有限公司
罗溢能—混合型饲料添加剂碱性矿物质复

合物

SDXMZSY100 济南东方农夫饲料有限公司 霉毒必清—混合型饲料添加剂双乙酸钠

SDXMZSY101 金润来（山东）饲料科技有限公司 肝胆康—混合饲料添加剂胆汁酸牛磺酸

SDXMZSY102 济南晟胜益佰生物科技有限公司 益百金—混合型饲料添加剂枯草芽孢杆菌

SDXMZSY103 山东康益健生物科技有限公司
乳酸菌素—混合饲料添加剂乳酸菌素低聚

木糖

SDXMZSY105 重庆新益农生物科技有限公司 泰甜—混合型饲料添加剂糖精钠+纽甜

SDXMZSY106 山东天音生物科技有限公司 叶黄素粉末—混合型饲料天然叶黄素

SDXMZSY107 山东百晟药业有限公司
蛋多太—混合型饲料添加剂葡萄糖氧化酶

SPTM-001

SDXMZSY108 潍坊夕民农牧科技有限公司 泰卫康—天然植物饲料原料甘草黄芪粉

2025 畜产品品质提升饲料关键技术

编号 企业名称 技术名称

SDXMZSY109 山东众成饲料科技有限公司 碳氮减排养殖和无抗优质猪饲料关键技术

SDXMZSY110 樱源有限公司 瘦肉型肉鸭饲料配方关键技术

SDXMZSY111 山东天普阳光生物科技有限公司 畜禽用发酵饲料创新技术

SDXMZSY112 临沂正能量生物有限公司 溶血磷脂型乳化剂在肉鸭日粮中的应用技术

SDXMZSY113 济南兴基饲料有限公司 提高蛋壳强度关键技术研究与应用

SDXMZSY115 海阳仁和科技有限公司 肉种鸡菌酶协同发酵应用技术

SDXMZSY116 山东海能生物工程有限公司 微囊包被 25-羟基维生素 D3 生产工艺技术

SDXMZSY117 山东安为先生物科技有限公司 蛋禽微量元素生产工艺技术

SDXMZSY118 四川新一美生物科技有限公司 硒代蛋氨酸工艺改进和技术创新

SDXMZSY119 沂南同慧饲料有限公司 粥化浓缩料工艺技术

SDXMZSY120 山东众聚农牧科技有限公司 众聚七两羊育肥模式

2025 饲料配方创新关键技术

编号 企业名称 技术名称

SDXMZSY121 山东天合饲料集团有限公司 助力蛋鸡养殖 700 天产蛋后期料配制技术

SDXMZSY122 山东润牧饲料科技有限公司 维生素生物合成技术

SDXMZSY123 滨州天宝生物科技有限公司 肉羊尿路结石控制技术

SDXMZSY125 安飞农牧（北京）生物技术有限公司 生猪饲料抗病营养技术

SDXMZSY126 圣道生物（山东）集团有限公司 植提菌酶协同抗病营养技术（炎宁）

SDXMZSY127 山东健源生物科技有限公司 菌酶耦合协同抗病提质增效技术

SDXMZSY128 山东恒昇牧康农业科技有限公司 蛋品品质提升关键技术

SDXMZSY129 山东中牧益邦生物科技发展有限公司 微生态制剂研发应用科技创新

	2025饲料行业十大技术中心（研究院）
	2025饲料行业十大影响力品牌
	2025科技赋能创新示范企业
	2025智能运营管理示范企业
	2025绿色高效示范产品
	2025提质增效示范产品
	2025畜产品品质提升饲料关键技术
	2025饲料配方创新关键技术